
Seniorrådet i Gladsaxe

Medlemmer:

Minna Vadskjær (MV)
Lis Smidsholm (LS) - Afbud
Jørn Guldberg (JG)
Willy Frank Jørgensen (WFJ)
Hans Christian Kirketerp-Møller (HCK) 
Jimmy Hansen (JH)
Per Mikkelsen (PM) - Afbud

Dagsorden til møde i Seniorrådet 23. november 2022 kl. 
9.00-12.00
Mødet afholdes i lokale 3607 (Bagsværdværelset) 

  

Dagsorden:

Kl. 9.00-9.03 Godkendelse af dagsordenen 1.

Godkendt

Kl. 9.03-9.05 Godkendelse af referat
Godkendt

2.

Kl. 9.05-09.20 Gensidige korte meddelelser, som ikke kan udveksles pr. mail v/alle
På kommende seniorrådsmøde ønsker JG at drøfte punktet "pårørende- og beboerråd", punktet 
sættes på dagsordenen den 21. december 2022.

3.

Herudover ønsker JG at drøfte emnet "ældreboliger og fællesskab". Herle Klifoth inviteres i den 
forbindelse til seniorrådsmødet den 25. januar 2023.

Kl. 09.20-09.30 Info fra Vestegnsgruppen møde v/ Jørn
JG har deltaget i Vestegnstræf.

4.

Borgmesteren fra Ishøj Kommune deltog også i Vestegnstræf og fortalte om deres arbejde med 
ældre- og serviceloven og om deres ambitioner med at arbejde helhedsorienteret herom. Ishøj 
Kommune arbejder på nuværende tidspunkt også på fællesområder for seniorer i de områder 
de færdes og bor. 
Ishøj Kommune oplever også generelle udfordringer med den digital kommunikation, da ældre 
borgere har svært ved at forstå det sprog der skrives på de kommunale hjemmesider. I Gladsaxe 
Kommune er dette også et stort fokus, hvor hjemmesidens læsbarhed kontrolleres jævnligt.

Kl. 09.30-09.45 Info fra møde med Handicaprådet v/ Minna
Katrine Skov, Torben Nielsen og MV holdte møde omkring planlægning af fællesmøde i februar. 
Mødet skal have overskriften "Boligstrategi for seniorer og imødegåelse af ensomhed". Bettina Horn 
der er projektleder i projekt "Sammen mod ensomhed" indkaldes til at deltage på mødet. Det aftales 
at de sidste forberedelser til fællesmødet skal være færdige i uge 50.

5.

Kl.09.45-10.30 Opsamling fra workshop

Temamøde om emnet "Fra arbejdsliv til pension": MV tager kontakt til foredragsholder 
Ole Mønster med foredraget “Gør dig klar til et godt seniorliv!" til fremtidig temadag for 

•

6.

23. november 2022
25. april 2022 12:15
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Ole Mønster med foredraget “Gør dig klar til et godt seniorliv!" til fremtidig temadag for 
seniorerne. Seniorrådet planlægger denne temadag i marts måned. 

Temamøde om emnet "Tryghed i samarbejde med politiet": JG deltog i 
kriminalpræventivmøde i uge 46, som handlede om digital og fysisk sikkerhed for seniorer. 
Seniorrådet planlægger eftermiddagsmøde i maj. JG undersøger hertil mulighederne for at 
finde en foredragsholder til temamødet samt sørger for at tage kontakt til Ældresagen.

•

Seniorrådets samarbejder om tema/fællesmøder:
Aktuelt: Samarbejde med Handicaprådet om fællesmøde i februar.

•

Fokus på et mere synligt Seniorråd:
Seniorrådet er gået i dialog med kommunens seniorcentre om "åben frokost", hvor 
medlemmer af Seniorrådet vil deltage.

•

Den "åbne frokost" skal skabe en tættere kontakt og give anledning til dialog seniorerne 
og seniorrådets medlemmer i mellem. 
Første frokost planlægges i cafeområdet på Rosenlund i januar. Nærmere information vil 
blive hængt op på det respektive seniorcenter. "Åben frokost" på Kildegården planlægges 
efter besøget på Rosenlund.
Tiltaget er opstået efter henvendelser fra en borger, som ønskede at seniorrådet var mere 
synlige.

Inspirationsbesøg på Bakkegården v/LS:
Opfølgning flyttes til næste møde.

•

Inspirationsbesøg hos bofællesskabet Bovian v/MV:
MV har rettet henvendelse til bofællesskabet Bovian, med en forespørgsel om et besøg 
hos dem. MV afventer fortsat svar.

•

Strategi for deltagelse i møder eksternt:
Seniorrådet er medlem af Danske Ældreråd, som afholder mange relevante møder for 
seniorrådet. Seniorrådet ønsker derfor at deltage i så mange af disse møder som muligt og 
aftaler derfor at uddelegere møderne mellem medlemmerne, så de er repræsenteret af en 
eller flere medlemmer af rådet, på hvert møde. 

•

Planlægning af næste interne workshop:
Dato fastlagt til den 16. maj 2023.

•

Kl. 10.30-11.00 Gennemgang af Sundhed og rehabiliteringsudvalgets dagsorden

1.1 Forslag til værdighedspolitik 2023-2026:
Værdighedspolitikken er - ligesom kommunens øvrige politikker, kendetegnet ved at være 
overordnet. Værdighedspolitikken skal ikke praktisk og faktisk regulere ældreområdet, men derimod 
udtrykke visionerne og sætte den overordnede retning. Seniorrådet vil i forbindelse med 
udfærdigelse at værdighedspolitikken, forespørg konkrete handleplaner på området, for at få 
politikken konkretiseret.

7.

Sundheds- og Rehabiliteringsudvalgets indstilling af Værdighedspolitikken forelægges 
Økonomiudvalget den 13. december 2022 og Byrådet den 21. december 2022. Såfremt Byrådet 
godkender forslag til ny værdighedspolitik, træder politikken i kraft fra januar 2023.

3.2 Budgetopfølgning 3. kvartal 2022 for Sundheds- og Rehabiliteringsudvalget:
MV har spurgt ind til opfølgningen 3. kvartal og er blevet informeret om at budgettet holder sig 
indenfor servicerammen.

3.5 Gladsaxe Kommunes Ældrepris 2022:
Seniorrådet drøfter fremtidige potentielle kandidater til indstilling til Ældreprisen.
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Seniorrådet drøfter fremtidige potentielle kandidater til indstilling til Ældreprisen.

3.6 Ansøgning om tilskud via "Puljen til social formål", 2022:
MV informere: Ud af budgettet er en andel øremærket til varetagelse af uddeling af julehjælp til 
vanskeligt stillede familier og ældre i Gladsaxe Kommune.

3.8 Etablering af lægehus i Mørkhøjområdet:
Der arbejdes med en lokalplan for mulighed af etablering af lægehus i Mørkhøjområdet.

4.10 Afsluttende status på forsøg med hypnose til borgere med lette til moderate senfølger af 
hjernerystelse:
Der er modtaget positiv respons ved afsluttende status på forsøg med hypnose. Forvaltningen 
arbejder derfor videre med at implementere erfaringerne fra forsøget og fremover vil det blive 
muligt at tilbyde hypnose til borgere med lette til moderate senfølger efter hjernerystelse.

4.11 Status på implementering af anbefalinger på ældreområdet:
Implementeringen af anbefalingerne er igangsat og følger i brede træk den forventede tidsplan.

Kl. 11.00-11.05 Input til presseudvalget 
Seniorrådet drøfter fremtidig samarbejde med redaktionsudvalget i forbindelse med udarbejdelse af 
kommende 60+ blade. Seniorrådet ønsker specifikt at udfordre 60+ bladets indhold og formål og 
tager dette op på næste redaktionsmøde.

8.

Seniorrådet drøfter ligeledes muligheden for mere reklame for deres fremtidige arrangementer.  

Kl. 11.05-11.15 Follow-up 

Forebyggende hjemmebesøg V/ Anne Eriksen•
Kaffemøde med klima og miljøudvalg - 2023 •
Møde med Boblberg - 2023 •
Møde med øvrige politiske udvalg - 2023 •
Fremtidsfuldmagt, behandlingsfuldmagt og digital fuldmagt - 2023•
Retningslinjer for Visitation i Gladsaxe Kommune•
Udarbejdelse af handlingsplaner/tidsplaner, i relation til værdighedspolitikken •
Punkt til kommende seniorrådsmøde: Pårørende- og beboerråd - sat på dagsordenen den 
21. december 2022

•

Punkt til kommende seniorrådsmøde: Ældreboliger og fællesskab - sat på dagsordenen 
den 25. januar 2023

•

Møde med Glad Senior•
Møde med Helene Rønne - Ældre som aktive deltagere i lokalsamfundet - sat på 
dagsordenen den 21. december 2022, om Helene skal indkaldes til møde i 2023

•

Mulighed for deltagelse i kommunen dialogmøder med boligselskaberne - ikke aktuel efter 
mødet den 23. november 2022 og slettes derfor fra punktet "follow-up" 

•

9.

Kl. 11.15-11.30 Bordet rundt

MV: Har fulgt med på Økonomiudvalgets sidste møder- der skal udarbejdes en helhedsplan for 
Ringbo og punktet "Arbejde med boliger med familier med fokus på fællesskab" kunne være 
relevant for Seniorrådet. 
Herudover ny lokalplan for Mørkhøj Bygade, Seniorrådet vil følge processen nøje, med fokus på 
fællesskab. 

10.

Kl. 11.30-12.00 Besøg af borgmester Trine Græse11.

Fremtidens ældreomsorg:•

Trine påpeger at når man taler om en "ny" ældrelov, skal man huske at der aldrig har været en 

   Seniorrådsmøder 2022 side 3    



Trine påpeger at når man taler om en "ny" ældrelov, skal man huske at der aldrig har været en 
ældrelov og at den før var dækket af serviceloven/sundhedsloven

Social- og Ældreministeriet nedsatte i begyndelsen af 2022 et rådgivende panel og tre 
ekspertgrupper, der havde til formål at rådgive regeringen i arbejdet med en ny ældrelov – dermed 
er det første skridt taget i processen i forbindelse med den nye ældrelov. 
Det er uklart, hvorvidt den netop afgående regerings arbejde med en ny ældrelov videreføres af den 
kommende regering.
På nuværende tidspunkt foreligger der ingen officielle planer om det videre arbejde med en ny 
ældrelov.

Afsluttende til dette punkt, anbefaler Trine at Seniorrådet tilmelder sig Handicaprådets dialogmøde 
den 8. december 2023, hvor Dorthe Birkmose holder oplæg om de fem skridt væk fra forråelse.

Kommunens boligstrategi for seniorer:•

Byrådet er generelt meget optaget af, hvordan Gladsaxe Kommune udvikler sig. Boligudbygning er 
med jævne mellemrum i fokus i den politiske debat og det kan ikke afvises, at det kan komme til at 
fylde mere i de kommende år, men det er ikke noget der er truffet beslutning om, på nuværende 
tidspunkt. 

Boligstrategi for seniorer: Gladsaxe Kommune har ikke en formuleret boligstrategi med særligt fokus 
på seniorer. Det fremgår af Kommuneplan 2021, at Gladsaxes boligområder skal være varierede og 
bidrage med en mangfoldighed af boligtyper, der giver plads til alle. Det betyder, at vi skal sikre os, 
at der er boliger af alle størrelser og forskellige boligformer, så der i de forskellige dele af Gladsaxe 
er rammer for forskellige livsformer, for forskellig social status samt for forskellige livsfaser. 

Boliger på Ringbo: Gladsaxe Kommune er i gang med at formulere et program for udarbejdelsen af 
en helhedsplan for Ringbo. Byrådet forventes at tage stilling til programmet i december. Det indgår i 
programmet, at der skal være en vis boligandel på Ringbo, men der er endnu ikke taget stilling til 
hverken ejerform, størrelse eller boligform. Forskellige muligheder for fællesskab forventes også at 
indgå i arbejdet med helhedsplanen. Derfor kan vi ikke på nuværende tidspunkt sige noget mere 
konkret omkring boligerne på Ringbo.

Samarbejde med boligorganisationerne: Forvaltningen har årlige styringsdialogmøder med hver 
enkelt boligorganisation.
Seniorrådet spørg ind til muligheden for at deltage i disse møder, hvilket Trine informerer om ikke er 
muligt. Seniorrådet anbefales i stedet at gå direkte til de enkelte boligselskaber om en sådan dialog.

Fremtidsfuldmagt:

Trine gennemgår proceduren for oprettelse af en fremtidsfuldmagt, herunder udgifterne herved. En 
fremtidsfuldmagt er et frivilligt og privat alternativ til en almindelig fuldmagt.
Den giver den fremtidsfuldmægtige ret til at handle på vegne af borger (fuldmagtsgiver), uden at 
fratager borgeren sin retlige handleevne eller fjerner borgers myndighed- den sætter derfor heller 
ikke borger under værgemål.

•

Seniorrådet ønsker hertil at høre om varetagelse af borgernes interesser i plejebolig. Trine informere 
at beboere på et plejehjem har selvbestemmelsesret om sine private og økonomiske forhold -
personalet har derfor tavshedspligt vedrørende beboernes private forhold og kan ikke tale med 
pårørende (der ikke har fuldmagt eller er værge) om private forhold medmindre beboeren har givet 
samtykke til det.
Hvis beboeren ikke kan varetage egne interesser, det vil sige er varigt inhabil, har pårørende ret til at 
være inddraget i tilrettelæggelsen af plejen og omsorgen. Inddragelse i tilrettelæggelse af plejen og 
omsorgen betyder at pårørende har ret til at videregive deres viden om beboeren til 
plejepersonalet.

Seniorrådet og Trine har herefter en længere dialog om fuldmagt og vigtigheden af at få de 
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Seniorrådet og Trine har herefter en længere dialog om fuldmagt og vigtigheden af at få de 
lavet, inden at kan være for sent. Ældresagen har udarbejdet skabeloner for fuldmagter, disse vil 
Seniorrådet se nærmere på i 2023.

Kl. 12.00-12.30 Frokost med borgmesteren i Europaværelset12.

Ordstyrer: Hans Christian Kirketerp-Møller
Referent: Maria Knudsen 

Med venlig hilsen

Minna Vadskjær

Seniorrådets møder:
18/5, 7/6, 30/8, 28/9, 25/10, 23/11, 21/12

Seniorrådets møder 2023:
25/1, 22/2, 15/3, 22/3, 26/4, 24/5, 23/8, 30/8, 13/9, 27/9, 25/10, 22/11, 20/12 
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